
  

U n iU n iU n iU n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g áv e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g áv e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g áv e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á     
GABINETE DA REITORIA 

 
 

Av. Colombo, 5790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

PORTARIA 052/2015-GRE 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e considerando a Resolução no 017/2013-COU, o Edital no 
0318/2014-PRH, a Portaria no 1945/2014-GRE, a Comunicação Interna no 003/2015-DFE, e 
o contido no Processo no 10004/2014-PRO,  

 
 

RESOLVE 
 
 

 Art. 1 o Alterar, a pedido, a composição da comissão julgadora nomeada por 
meio da Portaria no 1945/2014-GRE, para atuar no Concurso Público para Professor de 
Ensino Superior, aberto por meio do Edital no 318/2014-PRH, para a área de conhecimento 
conforme segue. 
 
 
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO 
(04) Comunicação Comunitária  
- Desligar o membro suplente: Prof. Dr. Ednéia Regina Rossi – UEM  
- Designar, como membro suplente: Profa. Dra. Alexandra Aguirre – UCB/RJ  
 
 

 Art. 2 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Dê-se ciência. 
Cumpra-se. 

 
 
Maringá, 27 de janeiro de 2015. 

 
 
 

 
Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso 

Reitor 
 


